
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв Московской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.Н. Михайлова» 
 

№ 88а       141080, Московская обл., г. Королёв,  
       ул. Стадионная, д. 4а 
От «15» мая 2024 г.     Тел./факс: (495) 519-44-65 

   

ПРИКАЗ 

Об организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости  

детей летом 2024 года 

 

В целях создания условий для организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков, обеспечения безопасности в период летних 

школьных каникул 2024 г., на основании приказа Комитета образования г.о. 

Королев от 05.05.2023 № 279а, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Открыть летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на 

базе школы с 10.06.2024г. по 09.07.2024 г., сформировав 4 отряда (100 

человек).  

 2. Назначить воспитателями в лагере: 

 Рогова Василиса Сергеевна 

 Копытин Иван Валерьевич 

 Джантеев Рамазан Таугериевич 

 Казанжи Виктория Михайловна 

 Панферова Ева Борисовна 

 Максютова Разина Рафисовна 

 Байрамова Гюльнара Джаваншир кызы 

 Рахимова Рушанья Насибулловна 

 Петухова Марина Владимировна 

 3. Назначить Рогову В.С. педагогом - организатором  

4. Предоставить в Комитет образования г.о. Королёв план работы лагеря, 

сведения о планируемом отдыхе учащихся, информацию о занятости детей-

сирот, «неблагополучных» учащихся в период летних каникул.  

 5. Предоставить пакет документов, необходимых для получения 

санитарно-эпидемиологического заключения на работу летнего лагеря в 

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора до 25 мая 2024г.  

Отв.: Рогова В.С. 

 6. Специалисту по охране труда Харитоновой О.В. провести 

инструктажи с воспитателями лагеря по вопросам антитеррористической и 

пожарной безопасности, охране труда воспитанников в летний период, с 

обязательной регистрацией в журнале инструктажей.  

Срок: до 29.05.2024г. 



2 

 

  

 7. Предоставить списки детей, согласно утвержденным формам, а также 

документов, подтверждающих правомерность отнесения ребенка к категориям 

согласно порядку расходования средств бюджета  

г. о. Королев на мероприятия по проведению оздоровительной кампании. 

Отв.: Рогова В.С. 

 9. Обеспечить своевременное заключение договоров на проведение 

мероприятий в рамках оздоровительной компании согласно смете в срок до 

10.06.2024г. 

Отв.: Рогова В.С. 

 10. Организовать проведение в лагере единых тематических дней: 

Запланировать проведение единых тематических дней в лагерях дневного 

пребывания детей и досуговых площадках: 11 июня - «День России», 14июня - 

«Единый день здоровья», 17 июня – 21 июня 2024 профилактическая акция 

«Здоровье – твоё богатство», 19 июня - «Единый день профилактики 

пожарной безопасности», 21 июня - «День памяти и скорби»,  24 июня - 

«Единый день профилактики детского дорожно-транспортного травматизма» 

Отв.: Рогова В.С. 

 

Директор школы                 Киндт Э.В. 

 


